
 
 

UCHWAŁA NR XVII/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIECZU 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Biecz programu działań na rzecz rodzin 
wielodzietnych pod nazwą ,,Biecka Karta Dużej Rodziny". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i 16 i art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 27 ustawy z dnia 5 grudnia 
2014 o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512) Rada Miejska w Bieczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Biecz program działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą 
„Biecka Karta Dużej Rodziny”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) programie - należy przez to rozumieć program pn. ,,Biecka Karta Dużej Rodziny"; 

2) partnerze – należy przez to rozumieć podmiot realizujący Biecką Kartę Dużej Rodziny 

w porozumieniu z Gminą Biecz; 

3) współrealizatorze – należy przez to rozumieć podmiot z terenu powiatu gorlickiego realizujący Biecką 
Kartę Dużej Rodziny, na podstawie umowy o udzieleniu ulgi; 

4) rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica 
mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 

a) w wieku do ukończenia 18. roku życia; 

b) w wieku do ukończenia 25. roku życia - w przypadku gdy dziecko uczy się w: 

ba) szkole - do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

bb) szkole wyższej - do końca roku akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki; 

c) bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo 
znacznym stopniu niepełnosprawności; 

5) członku rodziny wielodzietnej - należy przez to rozumieć: 

a) rodzica (rodziców) - przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub osobę (osoby) 
prowadzącą rodzinny dom dziecka lub opiekuna prawnego dziecka; 

b) małżonka rodzica; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1404



c) dziecko - przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę zastępczą, 
oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, 
o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t,j.Dz. U. z 2025 r. poz. 49). Do członków rodziny wielodzietnej nie zalicza się dziecka 
pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko. 

§ 3. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez samorząd Gminy Biecz i ma na celu: 

1. promocję dużej rodziny oraz działań na rzecz wzmocnienia jej kondycji, 

2. poprawę warunków życia dużych rodzin, 

3. zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży wychowujących się w dużych 
rodzinach, 

4. wspieranie dużych rodzin oraz kształtowanie ich pozytywnego wizerunku, 

5. zwiększanie dostępności do edukacji, sportu, dóbr kulturalnych i usług, 

6. poszerzanie możliwości spędzania wolnego czasu rodziców z dziećmi. 

§ 4. Biecka Karta Dużej Rodziny to system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień skierowany do rodzin 
wielodzietnych, o których mowa w § 2 uchwały. 

§ 5. System zniżek, ulg, preferencji i uprawnień tworzy Gmina Biecz, partnerzy i współrealizatorzy. 

§ 6. 1. Partnerzy przystępują do realizacji „Bieckiej Karty Dużej Rodziny” na podstawie zawieranych 
z Gminą Biecz porozumień. 

2. Współrealizatorzy przystępują do realizacji „Bieckiej Karty Dużej Rodziny” na podstawie zawieranych 
z Gminą Biecz umów określających warunki udzielania ulg. 

§ 7. „Biecka Karta Dużej Rodziny” realizowana jest w szczególności w następujących obszarach: 

a) kultura i rozrywka, 

b) sport, rekreacja i wypoczynek, 

c) opieka nad dziećmi do lat 3, oświata i wychowanie, 

d) zdrowie, 

e) gastronomia i sklepy, 

f) usługi. 

§ 8. Informacja o programie, w szczególności o punktach oferujących ulgi oraz rodzajach tych ulg będzie 
umieszczana na stronie internetowej www.biecz.pl. 

§ 9. 1. Do korzystania z „Bieckiej Karty Dużej Rodziny” uprawnione są rodziny wielodzietnezamieszkałe 
na terenie Gminy Biecz. 

2. Prawo do posiadania Karty nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub 
któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd 
nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej 
w stosunku do co najmniej trojga dzieci. 

3. Prawo do posiadania Karty nie przysługuje rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny dom 
dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie pieczy 
zastępczej. 

§ 10. 1. Potwierdzeniem przysługujących w ramach „Bieckiej Karty Dużej Rodzin” zniżek, ulg, preferencji  

i uprawnień jest ważna karta pn. Biecka Karta Dużej Rodziny, zwana dalej „Kartą”. 

2. Karta wydawana jest imiennie. 

3. Kartę wydaje się na wniosek rodzica. 

4. Ustalenie uprawnienia do Karty nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1404



5. Kartę otrzymują uprawnieni członkowie rodzin wielodzietnych. 

6. Karta ważna jest przez okres kolejnych 12 miesięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po dniu złożenia wniosku o jej wydanie lub przedłużenie ważności. 

7. Wniosek o przedłużenie ważności Karty może zostać złożony nie wcześniej niż na 30 dni przed upływem 
terminu jej ważności. 

§ 11. Zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia określą odrębne zarządzenia Burmistrza Biecza, inne akty 
kierowania wydane przez upoważnione podmioty oraz porozumienia zawierane z partnerami. 

§ 12. 1. Burmistrz Biecza wydaje Kartę i przedłuża jej ważność. 

2. Burmistrz Biecza może upoważnić Kierownika Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bieczu do wydawania i przedłużania ważności Karty. 

§ 13. Burmistrz Biecza uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale ustali: 

1. Regulamin wydawania i korzystania z „Bieckiej Karty Dużej Rodziny” w tym wykaz składanych przez 
wnioskodawców dokumentów w celu otrzymania Karty; 

2. Zasady przystępowania przez partnerów do „Bieckiej Karty Dużej Rodziny”; 

3. Zasady przystępowania współrealizatorów do „Bieckiej Karty Dużej Rodziny; 

4. Wzór wniosku o wydanie „Bieckiej Karty Dużej Rodziny”; 

5. Wzór wniosku o wydanie „Bieckiej Karty Dużej Rodziny” w związku z utratą, zagubieniem, 
zniszczeniem lub zmianą danych osobowych; 

6. Wzór „Bieckiej Karty Dużej Rodziny”. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr VII/75/2015 Rady Miejskiej w Bieczu z dnia 27 kwietnia  2015 roku 
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Biecz programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą 
„Biecka Karta Dużej Rodziny”. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Biecza. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Nosal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1404


	UCHWAŁA NR XVII/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIECZU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4
	lit. ba w § 2 pkt 4
	lit. bb w § 2 pkt 4
	lit. c w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5
	lit. c w § 2 pkt 5


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7
	lit. c w § 7
	lit. d w § 7
	lit. e w § 7
	lit. f w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10

	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	ust. 4 w § 13
	ust. 5 w § 13
	ust. 6 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16


		2025-03-10T15:29:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




